
 

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT DER 

GEMEINDE TSCHAGGUNS 

Jahrgang 2025  Ausgegeben am 19.03.2025 

4. Verordnung: Einzugsbereich Sammelkanal 

Verordnung 
der Gemeindevertretung der Gemeinde Tschagguns  

über den Einzugsbereich des Sammelkanales der Gemeinde Tschagguns 

Aufgrund des Beschlusses der Gemeindevertretung der Gemeinde Tschagguns vom 13.03.2025 wird 
gemäß § 3 Abs. 1 und 2 des Kanalisationsgesetzes, LGBl. Nr. 5/1989, iVm § 1 der Kanalordnung, VBl. 
Nr. 14/2024, verordnet: 

§ 1  

Der Einzugsbereich des Sammelkanales der Gemeinde Tschagguns wird gemäß Plan in der 
angeschlossenen Anlage vom 06.03.2025 mit roter Farbe zeichnerisch dargestellt. 

§ 2  

Diese Verordnung tritt, gemäß § 32 Abs. 1 Gemeindegesetz idgF, mit Beginn des auf die 
Kundmachung folgenden Tages in Kraft. Gleichzeitig treten die Verordnungen über den Einzugsbereich 
der Sammelkanäle der Abwasserreinigungsanlage der Gemeinde Tschagguns vom 15.02.2007, 
17.02.2011 und 16.02.2012 außer Kraft. 

 

Der Bürgermeister: 

H e r b e r t  B i t s c h n a u  

 
 

 

 
 

Unterzeichner Gemeinde Tschagguns
Datum 2025-03-19T10:29:31+01:00

Prüfinformation

Dieses Dokument ist amtssigniert.
Mechanismen zur Überprüfung des
elektronischen Dokuments sind unter
https://www.vorarlberg.at/signaturpruefung
verfügbar.



901 08 45 9
Ba hl M a ria    
Ba hl E m an uel   

901 08 25 39
Kn aus  M ar ia  

6.3.2025

Einzugsbereich Sammelkanal

Maßstab:

Gemeinde Tschagguns

Datum:

Wichtiger Hinweis !

Gemäß § 3 des Grundbuchanlegungsgesetzes dient die Darstellung 

der Katastralmappe lediglich zur Veranschaulichung der Lage der 

Liegenschaften im Zusammenhang mit den Anrainergrundstücken. 

Die Gemeinde übernimmt keinerlei Haftung gegenüber 

der Datengenauigkeit und der Rechtssicherheit!

1:20.000 ´

Legende

Einzugsbereich Sammelkanal



Unterzeichner Gemeinde Tschagguns
Datum 2025-03-19T14:35:08+01:00

Prüfinformation

Dieses Dokument ist amtssigniert.
Mechanismen zur Überprüfung des
elektronischen Dokuments sind unter
https://www.vorarlberg.at/signaturpruefung
verfügbar.


